Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Sexta-feira 13 de  Junho de  2014 Ano III Edição N° 356

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

LEI N.º 436/2014

SÚMULA: Autoriza a abertura de um Crédito Adicional Especial no
orçamento do município de Mauá da Serra, para o exercício de
2014 e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aprovou e eu
Prefeito Municipal, sanciono a seguinte:

L E I:

Art. 1º- Fica O Executivo Municipal autorizado a abrir no orçamento
geral do município para o corrente exercício fi nanceiro um Crédito Adicional Especial
na importância de até R$ 291.942,63 (Duzentos e noventa e um mil novecentos e quarenta
e dois reais e sessenta e três centavos), destinado a atender despesa não constante do
orçamento programa em execução, com a seguinte classifi cação:

07.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO

07.001 Departamento de Obras

154510020.1001 Obras de Infraestrutura Urbana

4.4.90.51.00 Obras e Instalações
Fonte: 31776 - ParanaCidade Conv. 21232013.0426 Construção
de Calçadas em Paver

291.942,63

Art. 2º- Como recurso para cobertura do crédito aberto pelo artigo
anterior, fi ca o Executivo Municipal autorizado a utilizar o respectivo excesso de
arrecadação na fonte acima descrito, em conformidade com o Art. 43, § 1 item II da Lei
4.320/64.

Art.3º - Fica incluído no Plano Plurianual/PPA e na Lei de Diretrizes

Orçamentária/LDO da Administração Pública do Município de Mauá da Serra para o corrente
exercício de 2014, os investimentos e/ou despesas de manutenção objeto do presente
Crédito Adicional Especial.

Art.4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná,
aos 11 de Junho de 2014.

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
Prefeito

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2 Sexta-feira 13 de  Junho de  2014 Ano III Edição N° 356

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

DECRETO N.º 29/2014

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no orçamento do
município de Mauá da Serra, para o exercício corrente.

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei
e considerando o artigo 4º Inciso VI da Lei nº. 410/2013 de
21/12/2013, resolve:

DECRETAR

Art. 1º- A abertura no orçamento geral do município para o
corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar na importância de
R$ 70.000,00 (Setenta mil reais), destinado a atender despesas não constantes do
orçamento programa em execução, com a seguinte classificação:

08.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
08.001 Fundo Municipal de Saúde
10301001.2023 Manutenção dos Saúde Pública
3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica
 Fonte: 01303 - Saúde Percentual Vinculado 70.000,00

Art. 2º- Como recurso para cobertura do crédito aberto pelo
artigo anterior, fica o Executivo Municipal autorizado a utilizar o cancelamento
parcial da dotação abaixo, em conformidade com art. 43 § 1º inciso II da Lei
Federal 4.320/64.

08.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
08.001 Fundo Municipal de Saúde
10301001.2023 Manutenção dos Saúde Pública
3.1.90.04.00 Contratação Por Tempo Determinado
 Fonte: 01303 - Saúde Percentual Vinculado 70.000,00

Art.3º - Este decreto entrará em vigor nesta data.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos
29 de Maio de 2014.

Nicolau Muniz Junior

Prefeito

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3 Sexta-feira 13 de  Junho de  2014 Ano III Edição N° 356

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

DECRETO N.º 31/2014

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no orçamento do município
de Mauá da Serra, para o exercício corrente.

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei e considerando
o artigo 4º Inciso IV da Lei nº. 410/2013 de 21/12/2013, resolve:

DECRETAR

Art. 1º- A abertura no orçamento geral do município para o corrente
exercício fi nanceiro um Crédito Adicional Suplementar na importância de R$ 7.377,39
(Sete mil e trezentos e setenta e sete reais e trinta e nove centavos), destinado
a atender despesas não constantes do orçamento programa em execução, com a seguinte
classifi cação:

07.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO

07.001 Departamento de Obras

154510020.1001 Obras de Infraestrutura Urbana

3.3.20.93.00 Indenizações e Restituições

Fonte: 31773 – CEF/Pavim. Asfáltica – Conv. 0365760-18/2011 7.377,39

Art. 2º- Como recurso para cobertura do crédito aberto pelo artigo
anterior, fi ca o Executivo Municipal autorizado a utilizar o excesso de arrecadação na
fonte 31773 - CEF Pavimentação Asfáltica Convênio 0365760-18/2011, em conformidade com
art. 43 § 1º inciso II da Lei Federal 4.320/64.

Art.3º - Este decreto entrará em vigor nesta data.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 12 de
Junho de 2014.

Nicolau Muniz Junior
Prefeito

		2014-06-13T08:43:43-0300
	Mauá da Serra-PR.
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
	Publicação